平成 29 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  赤沼  宏

（コード番号 9179 東証第二部）

問合せ先 常務取締役経営企画部長  佐野 秀広

                      （TEL 050-3821-1334）

子会社化に伴う特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益（負ののれん

発生益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成 29 年 2 月 24 日に下記ホームページにてお知らせいたしましたとおり、平成 29 年 4

月 3 日付で、株式会社オフショア・オペレーションの株式の過半数を取得し、同社を子会社といた

しました。

これに伴い、平成 30 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、負ののれん発生益 4 億 89 百万

円を特別利益に計上いたしました。

「株式会社オフショア・オペレーションの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

http://www.kawakin.co.jp/news/detail/58afbb69-c1ec-46cd-b5a5-7bbb0a013c60

２．今後の見通し

本件が平成 30 年 3 月期の業績に与える影響につきましては、その他の要因を含め現在精査中の

ため、平成 30 年 3 月期業績予想数値を修正する必要が生じた場合には、速やかに公表することとい

たします。

以 上